
8                                                                                                                         №  36 (704) от 05.09.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  36 (704) от  05.09.2024 

Усть-Илимская межрайонная природоохранная прокуратура подвела итоги деятель-
ности 

 
Благодаря своевременно принятым Усть-Илимской межрайонной природоохранной 

прокуратурой мерам реагирования в первом полугодии 2024 года удалось пресечь 505 
нарушения закона. Природоохранной прокуратурой опротестовывались незаконные нор-
мативные акты, вносились представления об устранении нарушений законов, а в суды об-
щей юрисдикции направлялись исковые заявления, в том числе, в целях взыскания ущер-
ба окружающей природной среде на сумму свыше 5 миллионов рублей. 

 
Так, на территории Усть-Илимского района очищено более 500 кв.м. береговой по-

лосы Усть-Илимского водохранилища от древесного хлама и мусора во исполнение су-
дебного решения, а на территории города Усть-Илимска по требованию прокурора лик-
видировано восемь несанкционированных свалок общим объемом более 14,7 тыс.куб.м. 
Тремя арендаторами лесных участком, во исполнении ранее принятых судебных актов, 
произведена очистка мест рубок от порубочных остатков на площади 592,41 га., вывезена 
ранее оставленная древесина в объеме 902,2 куб.м. 

 
В рамках продолжающейся системной работы в указанном направлении в первом 

полугодии 2024 года в суды направлены исковые заявления о понуждении ответственных 
лиц в Усть-Илимском и Нижнеилимском районах ликвидировать несанкционированные 
свалки на площади более 28 тыс.кв.м. 

 
На основании материалов проверок прокуратуры следственными органами в Усть-

Илимском и Нижнеилимском районах возбуждено и расследуется 4 уголовных дела по 
ст.260 УК РФ (незаконная рубка лесных насаждений).  

 
В целях обеспечения пожарной безопасности 7 арендаторов лесных участков в 

Усть-Илимском и Нижнеилимском районах понуждаются в судебном порядке к соблюде-
нию правил санитарной безопасности в лесах, освобождению лесов от порубочных 
остатков, заготовленной древесины. Оснащено, по требованию прокуратуры пожарной 
мотопомпой одно из садовых некоммерческих товариществ в Усть-Илимском районе.  

 
По результатам системного надзора за исполнением национального проекта 

«Сохранение лесов», в связи с неисполнением государственного контракта на выполне-
ние работ по воспроизводству лесов к административной ответственности на сумму бо-
лее 150 тыс.руб. привлечен генеральный директор юридического лица. Во исполнение 
ранее принятых прокуратурой мер, лесопожарные станции в городе Усть-Илимске, Усть-
Илимском и Нижнеилимском районе дооснащаются дополнительным противопожарным 
инвентарем и автотранспортной техникой.  

Надзорные мероприятия в сфере охраны окружающей среды и природопользования 
продолжаются.  

 
И.о. Усть-Илимского межрайонного природоохранного прокурора 

К.С. Анциферов 

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



7                                                                                                          №  36 (704) от 05.09.2024 

 31 августа провели незабываемую дискотеку, посвященную окончанию 
летнего сезона и началу нового учебного года!  
 
 Талантливая Дарья Курсакова порадовала всех нас свои-
ми зажигательными песнями "Пожары" и "Дальше - больше", создавая атмо-
сферу настоящего праздника!  
 
 На танцполе царила невероятная энергия под ритмы диджея Ник 
Шейн. Все гости активно зажигали и наслаждались каждой минутой! 
 
 Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность со-
трудникам ОМВД России по Нижнеилимскому району, Росгвардии, казачьему 
сообществу за обеспечение охраны общественного порядка, Дарье Курсако-
вой, Виктории Лазовской, Павлу Матину, Николаю Шейну за помощь в орга-
низации и проведении дискотеки 
  

 .  

1РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 09.09.2024 г. № 608 
 
Об утверждении Перечня должностей  
муниципальной службы муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 
 
 В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах му-
ниципальной службы  в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-ОЗ «О ре-
естре должностей  муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной 
службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», администрация муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
 1. Утвердить с 01.09.2024 года Перечень должностей муниципальной службы  муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – Перечень) согласно Приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Привести штатное расписание муниципальных служащих администрации Железногорск-Илимского 
городского поселения в соответствие с Перечнем. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 16.06.2023 года № 342 «Об утверждении Перечня должно-
стей муниципальной службы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы 
и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                           П.Н. Березовский 
 
  
 

Приложение  
           к постановлению администрации  

                                                                                                       муниципального образования    
   «Железногорск-Илимское 

 городское поселение» 
от 09.09.2024г. № 608 

 
 

Перечень 
должностей муниципальной службы 

муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

 
Главные должности муниципальной службы 

 
Заместитель Главы  администрации  

       
Ведущие должности муниципальной службы 

Начальник отдела администрации  
Начальник отдела администрации - главный бухгалтер 

2                                                                                                                           №  36 (704) от 05.09.2024 



3                                                                                                        №  36 (704) от 05.09.2024 

Старшие должности муниципальной службы 
 
Заведующий сектором администрации  
Консультант 

 
Младшие должности муниципальной службы 

 
Главный специалист 
Ведущий специалист  
Специалист 1 категории  
 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                               П.Н. Березовский 

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от «05» сентября 2024г. № 604 
 
О поощрении Благодарственным письмом  
Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
Казаков «Иркутского хуторского казачьего общества»  
 

Рассмотрев материалы, представленные Первым заместителем Атамана «Иркутского хуторского казачьего 
общества», в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» № 310 от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почётной грамоте, Благодарности, 
Приветственном адресе Главы муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Поощрить Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» «За активное участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского, охрану 
общественного порядка и общественной безопасности населения на культурно-массовых и спортивных меропри-
ятиях города»: 

1.1. Белобородова Кирилла Алексеевича  – казака «Иркутского хуторского казачьего общества». 
1.2. Беляева Андрея Александровича  – казака «Иркутского хуторского казачьего общества». 
1.3. Березовского Алексея Павловича  – жителя города Железногорска-Илимского. 
1.4. Вербняк Владислава Витальевича – Первого заместителя Атамана «Иркутского хуторского казачье-

го общества». 
1.5. Замащикова Андрея Александровича – казака «Иркутского хуторского казачьего общества». 
1.6. Канаева Сергея Александровича  – казака «Иркутского хуторского казачьего общества». 
1.7. Коншина Ивана Николаевича – казака «Иркутского хуторского казачьего общества». 
1.8. Кушарина Никиту Сергеевича – жителя города Железногорска-Илимского. 
 1.9. Малого Алексея Владимировича – казака «Иркутского хуторского казачьего общества». 
1.10. Черняк Данила Андреевича – жителя города Железногорска-Илимского. 

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования  
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                                             П.Н. Березовский 
 

 2 сентября в Железногорске-Илимском во всех образовательных учре-
ждениях и учреждениях дополнительного образования прошли торжествен-
ные линейки, посвященные началу нового учебного года! 
 

 Собрались ученики, преподаватели и родители, чтобы вместе отметить 

это важное событие. Поздравления, теплые пожелания и награждения ста-

ли неотъемлемой частью праздника. Учащиеся подготовили яркие творче-

ские номера, которые добавили особую атмосферу в этот день. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Первая линейка состоялась в колледже, где Глава города Павел Березов-

ский поздравил коллектив сотрудников и студентов с началом учебного года. 

Он пожелал всем успехов, вдохновения и новых достижений в учебе и твор-

честве.  

 Желаю всем учащимся и педагогам продуктивного и интересного года! 

Пусть он будет полон новых знаний, ярких моментов и дружбы!" - Павел 

Березовский.  

 

Закрытие летнего сезона дискотек в Железногорске-Илимском! 
 
 
 
 
 

6                                                                                                                          №  36 (704) от 05.09.2024 



5                                                                                                        №  36 (704) от 05.09.2024 

 В Железногорске состоялось замечательное событие! Глава города вручил 
250 рюкзаков с канцелярией школьникам из многодетных семей. Это не толь-
ко поддержка, но и отличный старт для нового учебного года!  
 
 Кроме того, в Центральной библиотеке прошло развлекательное меропри-
ятие, где ребята наслаждались танцевальными играми, викторинами 
и ребусами. А в завершение их ждал сладкий стол с соком, печеньем, арбузом 
и дыней!  
Но подарки на этом не закончились: житель города Железногорска-
Илимского, который пожелал остаться неизвестным подарил Совету много-
детных семей города 20 джамперов. И теперь перед ребятами стоит задача 
научиться ими пользоваться и весело проводить время. 
  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
Глава города Железногорска-Илимского Павел Березовский выражает огром-
ную благодарность Благотворительному Фонду Марины Седых, компании 
ИНК, депутату Законодательного Собрания Иркутской области Татьяне Моло-
стовой и ТЭЦ-16 за помощь в организации этой акции, коллективу Централь-
ной библиотеки за проведение детского праздника, как всегда весело и очень 
познавательно. 
Вместе мы делаем мир лучше!  
 
 
 
 
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30.08.2024 г. № 602 

 

Об установлении размера платы 

за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма 

и найма муниципального жилищного фонда 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании предло-

жения ООО УК «Континент», согласованного собственниками помещений в многоквартирном доме, 

учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании городской комиссии по регулированию 

тарифов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 30 сентября 

2024 года, руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фон-

да. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник го-

родской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение», на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                      Н.С. Найда 

 
 
 

4                                                                                                                           №  36 (704) от 05.09.2024 


